
Consorzio di gestione provvisoria del Parco Naturale Regionale
“Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo”

(art. 31 D.L.vo n.267/2000 e art.13, c. 1, L.R. n.31/2006)
SEDE: Ostuni - Piazza della Libertà c/o Comune di Ostuni

ORIGINALE

Determinazione del Direttore
N. 10  del 21-06-2019

Registro Generale N. 23

OGGETTO: Servizio di allestimento nuova sede del Consorzio di
gestione del Parco presso il Palazzo di Città del Comune
di Ostuni  Affidamento alla ditta Publiarte sas  Impegno
di spesa di Euro 1.830,00.  Cig Z6A28EA2C2

Premesso

che la convenzione costitutiva del Consorzio di gestione del Parco naturale regionale

"Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo" sottoscritta in data 02.03.2009 Rep.

2988 prevede all'art. 2 che la sede del Consorzio è nel Comune di Ostuni;

che temporaneamente detta sede amministrativa è stata allocata sin qui allocata

presso il Palazzo Della Corte, di proprietà del Comune di Ostuni, sito in via Pietro Vincenti

11, già sede del GAL Alto Salento;

che il suddetto Palazzo dovrà essere sottoposto a interventi di radicale ristrutturazione

e pertanto si rende necessario trasferire presso altro locale di proprietà del Comune la

sede amministrativa del Parco;

che con delibera di adottata dal Commissario straordinario del Comune di Ostuni n. 89

in data 10.05.2019 è stato deliberato di individuare il locale di proprietà comunale sito in

piazza della Libertà distinto in catasto al foglio 222 p.lla 3245 sub 13 per ospitare la sede

del Parco naturale regionale "Dune costiere da Torre Canne a Torre S. Leonardo";



che con verbale in data 01.06.2019 si è proceduto alla formale consegna del locale al

Consorzio;

che occorre procedere all'allestimento presso il suddetto nuovo locale di quanto

necessario al trasferimento di sede nonchè allo spostamento degli armadi, scaffali,

scrivanie, computers, pannelli ed altro materiale nonchè montaggio targhe, quadri, pannelli

e pulizie del locale;

che è stato richiesto un preventivo di spesa per la realizzazione dei suddetti interventi

manutentivi alla ditta Publiarte sas da Ostuni;

Preso atto  che in data 05.06.2019 prot. n. 719 è pervenuta l’offerta della ditta

Publiarte sas per un importo di €. 1.500,00 oltre IVA al 22% €.330,00 per un totale di €

1.830,00;

Ritenuto sia opportuno e conveniente affidare il Servizio di allestimento nuova sede

del Consorzio di gestione del Parco presso il Palazzo di Città del Comune di Ostuni alla

ditta Publiarte sas con sede legale in Ostuni, viale della Siderurgia, 27, per un importo

complessivo di € €. 1.500,00 oltre IVA al 22% €.330,00 per un totale di € 1.830,00;

Visti
Il D.lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126/2014;
l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali;
l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, concernente la procedura di assunzione degli impegni di

spesa, nell’esercizio finanziario degli Enti Locali;

Visto l’art. 36 comma 2 lett a) del D.L.vo n. 50/2016;
Visto il DURC favorevole acquisito in atti;
Vista la dichiarazione ex art. 80 del D.L.vo 50/2016 acquisita in atti;
Visti gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, si attesta che il codice CIG assegnato
dall’ANAC  è il seguente: Z6A28EA2C2

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 15.04.2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio preventivo per l’anno 2019-2021 del Consorzio;



Visto il Decreto prot. 274 in data 07.03.2019 con cui veniva nominato sino al
30.04.2019, quale Direttore del Parco Naturale Regionale delle Dune Costiere da Torre
Canne a Torre S. Leonardo, l’ing. Federico Ciraci nato ad Ostuni il 31.12.1965 Dirigente
del Comune di Ostuni ed il successivo decreto di proroga dell’incarico sino al 30.06.2019;

D E T E R M I N A

Per tutte le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo 50/2016,
alla ditta Publiarte s.a.s. con sede in Ostuni alla via dell’Industria (zona industriale) P. IVA
02133040747, il servizio di di allestimento nuova sede del Consorzio di gestione del Parco
presso il Palazzo di Città del Comune di Ostuni giusta preventivo acquisito in atti al prot. n.
719 in data 05.06.2019, per un importo complessivo di € 1.500,00 oltre IVA al 22%
€.330,00 per un totale di € 1.830,00;

di dare atto che la somma di € 1.830,00  è prevista 317113 alla voce "Spese per
prestazioni di servizi in economia” del bilancio 2019-2021 codice 01.01 -1.03.02.99.999,
imp. 18/2019

di dare atto che la liquidazione ed il pagamento avverrà previo accertamento della
regolare esecuzione della prestazione ed a seguito di presentazione di fattura;

di stabilire che la presente Determinazione avrà efficacia con la firma per
accettazione integrale di ogni clausola ivi contenuta da parte del legale rappresentante
della Ditta Publiarte sas;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma
7, del T.U.EE.LL. approvato con D. L.vo n. 267/00.




